ASSEVA CMDDCA

ASSOCIAGAD SODICE DUCATIVA Conselho Municipal de Defesa dos
WIDA € ARTE Direitos da Crianca e do Adolescente

L)

o

ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE
CNPJ n° 07.926.187/0001-10

Ibimirim-PE, 19 de Agosto de 2024.

Oficio n°® 004/2024 — ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE
Assunto: Encaminhamento de Presta¢io de Contas 2° Parcela — JULHO.

Sr. Presidente,

Ordem Bancaria n° 551.069.000.028.908 de 14 de agosto de 2024, no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), de responsabilidade da ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE, inscrita no CNPJ n°® 07.926.187/0001-10, de responsabilidade do
Presidente Gleyce Mayara Rodrigues da Silva.

Atenclosamente,

Loon

Presidente da Associag¢do




CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa das
Direitos da Crianga e do Adolescents

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

Ibimirim-PE, 381 de AGOSTO de 2024

OF{CIO N°® 003 de 31 de agosto de 2024

Para Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal de Direitos da Crianga e do Adolescente

Sr. Presidente

Passo as mios de v. as a prestagiio de contas dar

o 3 al ~
OB N 551.069.000,028.908 de 19 de AGOSTO de S04 .no valor

R$ 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS )

de responsabilidade do

ASSOCIACAO DE CULTURA, CIDADANIA, EDUCAQAQ E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ACCEDS , Cargo

CNPJ - 24,699.580/0001-15

Atenciosamente,

Controle de Recebimento de Prestagéio de Contas
FUMDECA / CMDDCA

Ntimero: /2028

DATA DA ABERTURA: / /20
SECRETARIA EXECUTIVA

s Qlie. Norarg . do Gy



DEMONSTRACAO DA APLICACAO

DEBITO CREDITO
DATA HISTORICO VALOR DATA H.mm,_ilﬂ.uano DOCUMENTO N° VALOR
19/08/2024 y
Recibo valor da ordem] PAGO A:
Bancaria N° 551.069.000.028.908 RS 10.000,00
de 19 de 08 de 2024 21/08/24 QUITERIA MARGARIDA _u.m._m:-<> CPF N° 972.266.454- 2794 538.84D.631 65E RS €0.00
21/08/24 VANDUIRA DE LIMA LEITE CPF N° 08].483.624-08 4.234 FB3.6FE.BB0.C50 R$ ®0,00
REPASSE PARA OCORRER COM AS MARCELA GABRIELE LIMA ANDRADE CPF N° " — -
DESPESAS COM MANUTENGAO DO 21/08/24 141.196.694-59 9.CAB.CAF.D5B.B3F .45B RS ®0,00
PROJETO SOCIAL - VIDA E ARTE - 2
PARCELA REFERENTE AO MES DE 21/08/24 EMERSON FELIX DE LIMA CPF N° 093.524.264-36 5.618.561.E55.774.679 R$ ®0,00
JULHO
EMERSON MANOEL DA SILVA CNPJ N® 23.806181/0001 -
( 5B4. .797.8AF 3E 1.91,05
27/08/24 43, CONFORME DANFE N° 000.002.458 9,5B4.0BB.797 8AF.3E5 R$
EMERSON MANOEL DA SILVA CNPJ N° 23.806181/0001 -
.826.904. AT2. 1.97,65
28/08/24 43, CONFORME DANFE N° 000.002.461 6.826.904 9B8.A72.1E6 RS
EMERSON MANOEL DA SILVA CNPJ N° 23.806181/0001
7K 7.731.5FA.CIE. 2CF ,12
210024 43, CONFORME DANFE N° 000.002.459 LA CHRIARIC) = o
EMERSON MANOEL DA SILVA CNPJ N° 23.806181/0001
3.401.B8E.DC ,77
28/08/24 43, CONFORME DANFE N° 000,002,462 C.43D.2C3.401 BSE.DCC RS 20,
MARCOS AURELIO B MAGALHAES CNPJ] N° .
g : .2FB.4CO.F 3)0,00
ARG 10.379.027/0001-90, CONFORME DANFE N° 000.005.250 CS R I PICaRaE R3
REPROGRAMACAO N RS 2.90,41
TOTAL: RS 10.000,00 TOTAL: RS 10.@0,00

Ibimirim-PE, 31 DE JULHO DE 2024

X

r A=
EHE do Credor




CMDDCA

Consetho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga ¢ do Adolescenta

ANEXO 08 - TERMO DE COMPROMISSO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDDCA

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FUMDECA

TERMO DE COMPROMISSO N° 002/2024

PROJETO N° 002/2024 - MACROPROJETO

PROCESSO N° 002/2024

TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO ENTRE O CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CMDDCA E A
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA, RESPONSAVEL
PELO PROJETO VIDA E ARTE, NA FORMA A SEGUIR CONVENCIONADA:

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDDCA, érgio gestor do Fundo Municipal de Defesa dos Direitos
da Crianga e do Adolescente - FUMDECA, com sede na Rua Santa Isabel, 596, Centro, CEP
56.580-000, Ibimirim, Estado de Pernambuco, cadastrado no CNPJ sob o n.
35.666.684/0001-40, por intermédio de seu representante legal, MARCELO BRUNO DOS
SANTOS MENDES, nomeado pelo Termo de Posse n°® 001/2023, , portador da cédula de
identidade n.° 8.712.423 - SDS/PE, inscrito no CPF sob o n° 091.576.764-37, residente e
domiciliado nesta cidade de Ibimirim, Pernambuco, no uso das atribui¢®es, e as normas gerais
de que trata a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes e pela Lei
Municipal n° 887 de 25 de maio de 2023, e demais normas atinentes 4 matéria, e do outro
lado ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA, regularmente
inscrita no Cadastro de Entidade Administrativa— CEA sob o n.° 019/2024, firmam o presente
Termo de Compromisse, nos termos da Lei n® 16.133/2017, da Portaria CMDDCA n°s 001,
de 25/05/2023 e do regulamento do Edital Macroprojeto 002/2024, na forma a seguir
convencionada:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto o incentivo social para execugéo do Projeto n° 002/2024,
intitulado VIDA E ARTE, aprovado no Edital Macroprojeto 2024, conforme Resultado

Final (XXXXX), publicado pela Resoiugio n°® 004/2024, através do repasse de recursos .
financeiros do FUMDECA a Associagio acima referido, no valor de R$ 35.000,00 (trinta ef_-..ﬁ;'-_ oo

cinco mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DO CMDDCA/FUMDECA
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CMDDCA

Conselho Municipa! de Defesa dos
Direitos da Crianga ¢ do Adolescente

1. Liberar a parcelas do recurso desde que a Organizac#o responsével esteja em situagdo
regular perante a Secretaria Executiva do CMDDCA e a Comiss&o Financeira do CMDDCA,
bem como adimplente com a Fazenda Publica Federal, Estadual e Municipal;

2. Efetuar as transferéncias de recursos para a Conta Corrente n.° 22.319-0, Agéncia 1069-
3, do Banco do Brasil, conta bancéria especifica, aberta no Estado de Pemambuco,
exclusivamente para o projeto a ser incentivado, sendo o niimero de parcelas e as datas para
liberagéio condicionados a aprovag#o de prestacfio de contas do més anterior de acordo com
parecer técnico da Comissdo de Finangas e aprovagdo do pleno do CMDDCA.

3. Fiscalizar a execugdo dos projetos aprovados na forma das normas regulamentares do
CMDDCA;

4. Emitir Atestado de Execugdio do projeto, apds a entrega do Relatério de Execugio das
Atividades pelo Organizagiio beneficiaria;

5. Prestar esclarecimentos e receber pedidos referentes aos projetos, submetendo-os &
Comissdo Deliberativa do CMDDCA ou & decisdo do Presidente ad referendum da mesma.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DA ORGANIZACAO SOCIAL

1. Submeter-se &s normas e penalidades previstas pela Lei n.° 16.113/2017, Edital
Macroprojeto 2024 e Portaria n® 001, de 25/05/2023;

2. Abrir conta bancéria em que conste 0 nome da pessoa juridica (conta corrente pessoa
juridica);

3. Executar o projeto em até 07 (sete) meses, nfo podendo ser prorrogado.

4. Devera entregar, até o 05 dia Util do més subsequente a execugo da parcela
disponibilizada, cumprindo as exigéncias através de Prestagio de Contas de Execugéio das
Atividades, no qual deverfo ser relacionadas as agdes realizadas e o comparativo entre as
metas propostas e os resultados alcangados. Deverfio ser anexados ao relatério todos os
documentos que comprovem a realizagio das agdes como: Notas Fiscais, Recibos,
Comprovantes de Pagamento, listas de presencas das atividades e etc;

PARAGRAFO PRIMEIRO. Caso seja identificada alguma irregularidade na Prestago de
Contas de Execucio das Atividades, o CMDDCA poderd solicitar, para fins de
esclarecimento, a apresentagio de um Relatério de Execugdo Financeira, cépias de
comprovantes fiscais, copias de pagamentos realizados e/ou extratos bancérios.

PARAGRAFO SEGUNDO. A Organizaglio terd até 05 (cinco) dias para resolver a

pendéncia identificada na Prestagio de Contas de Execuco das Atividades e no Relatorio de - i

Execugdo Financeira.

PARAGRAFO TERCEIRO. Em caso de rejeigio da Prestagio de contas da Parcela:
disponibilizada, o CMDDCA poder4 solicitar a devolugo dos recursos em parcela tnica.
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CMDDCA

Consetho Municipal de Defesa dos
Dirgitos da Criancga ¢ do Adolescente

PARAGRAFO QUARTO. Em caso de rejeicéo do Relatério de Execucdio das Atividades e
do Relatério de Execugéo Financeira a Organizagdo/MEI ficara impedido de participar dos
demais editais do Sistema de Incentivo a promog#o social, pelo prazo de 2 (dois) anos.

5. Inserir as logomarcas do CMDDCA e FUNDECA, nas pegas promocionais indicadas no
Plano Bésico de Divulgagcéo;

6. Em caso de comercializagdio dos produtos, o valor a ser estabelecido para venda ao
consumidor deverd ser aprovado pela Comissdo Deliberativa do CMDDCA_seminérios,
conferencias, FUMDECA

10. Manter a conta bancéria mencionada no item II, da Cléusula segunda deste Termo para
fins de depésito e movimentag&o dos recursos provenientes do FUNDECA;

11. Atender e prestar esclarecimentos 4 Gestdio do CMDDCA sempre que solicitado, dentro
dos prazos estabelecidos;

12. Informar imediatamente & Comissdo Deliberativa do CMDDCA, sempre que constatada
qualquer dificuldade que importe em atraso ou inviabilidade do projeto;

13. Protocolar solicitagéo & Comissdo Deliberativa do CMDDCA, respeitando-se os prazos
previstos na legislagfo e com a antecedéncia minima de 10 (dez) dias, corridos, da reunido
que analisard o pleito, para efetuar quaisquer alteragdes no projeto aprovado, s realizando-
as ap6s o deferimento do pedido, sob pena do previsto no § 3°, do Art. 32 da Lei 16.113/2017;

14. Transferir para a conta corrente especifica da FUNDECA - n.° 28.908-6, agéncia 1069-
3 do Banco do Brasil, os recursos n#o utilizados no Projeto, devendo ser anexada a respectiva
Guia de Recolhimento (GR) & Gltima prestagdo de contas;

13. Efetuar, perante a Biblioteca Nacional, o depésito legal de um exemplar do produto final
que for publicado com incentivo do Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FUMDECA, obedecendo a exata determinag8o posta na Lei Federal n° 10.994,
de 14/12/2004;

17. As apresentagdes culturais deverfo fazer meng#o expressa, quando couber, 4 classificacdo
etéria dos produtos culturais propostos;

18. Realizar entrega de Relatério Final do Projeto, descrevendo as agBes desenvolvidas,
contendo: Registros Fotogréficos, Listas de frequéncias, links de publicagdes em redes socais,
videos e afins. -

CLAUSULA QUARTA - DA VEICULACAO E REPRODUCAO DO PRODUTO

A Organizagio Social/MEI, ao subscrever este instrumento, autoriza a veiculagdio e i
reprodugéio do produto (objeto do projeto), no acervo digital do endereco eletrbnico do.
CMDDCA e do FUMDECA, TV’s, jornais e radios publicas, cedendo-lhe os direitos autorais

e patrimoniais previstos na Lei n® 9.610/98 (Lei de Direitos Autorais).
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CMDDCA

Conseiho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crinanca o do Adolescente

PARAGRAFO UNICO: A veiculagdo e reprodugdio do produto, pelos meios de
comunica¢do supracitados, serdio utilizadas sem fins lucrativos.

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO
O projeto cuitural, aprovado no valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), serd
pago em 06 (seis) parcelas.

PARAGRAFO UNICO - Os recursos do FUMDECA nfio poderfio ser utilizados para a
cobertura de despesas realizadas antes da assinatura do Termo de Compromisso e liberag8io
da parcela.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
Os recursos financeiros necessérios & execugdo do projeto cultural, discriminado no presente
Termo de Compromisso, obedecem & seguinte dotagio orgamentéria:

- FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
DE IBIMIRIM
03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS
03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
030501 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE
08 Assisténcia Social
08 243 Assisténcia 4 Crianga e ao Adolescente
08 243 0824 FORTALECIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANCA
08 243 0824 0008 0000 SUBVENCOES SOCIAIS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
VALOR: RS 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)
UNIDADE ORCAMENTARIA: FUMDECA
CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

1. O descumprimento das cléusulas deste Termo de Compromisso poderad acarretar nas
penalidades previstas no Decreto-Lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940 e demais normas
pertinentes;

2. A n#o insergdo ou a aposicio das marcas do apoio institucional em desacordo com as
disposigdes regulamentares, inabilitard o proponente & obtenc#io de incentivos do CMDDCA,
pelo prazo de 2 (dois) ano.

CLAUSULA NONA - DO FORO

Elege-se o Foro da comarca de Ibimirim, Estado de Pernambuco, como competente para
dirimir quaisquer dlvidas oriundas do presente Termo de Compromisso, com renincia
expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que venha a ser.

CLAUSULA DECIMA - DAS DISPOSICOES FINAIS

As questdes omissas neste Termo seriio dirimidas pela Comiss@io Deliberativa e/ou pelo
Pleno do CMDDCA, respeitadas as suas competéncias legais e regulamentares.



Consetho Municipal de Defesa dos
Dircitos da Crianga o do Adolescerte

E, por estarem assim compromissados, firmam o presente Termo, assinado digitalmente, com
duas testemunhas, para que produzam os seus Jjuridicos e legais efeitos.

LEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE / MEI

TESTEMUNHAS:
NOME: ‘icwunim. Gornes Uiveine

CPF: Gro-O§F-544-34

Vi ) ] U ivmcartbard S de
NOME: J,W r"\:({,{;?,h 0=—"~Lt‘£?ﬁm€" l,"li, L.‘-‘;Al(.gfd.’iﬁbﬂ LA

CPF: 695513 45¢c 4
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2N 9’ ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA

CNPJ N° 07.926.187/0001-10

A S S E VA Rua Oito, 170, Padre Cicero, Ibimirim-PE

Ibimirim-PE, 30 de agosto de 2024.

DECLARACAO CONSELHO FISCAL

Declaramos para devidos fins de interesse pablico, que os documentos comprobatérios das
despesas referentes a prestagio de contas do Projeto Social — VIDA E ARTE, desembolso financeiro
- 02" Parcela no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em consonancia ao Termo de Compromisso
002/2024 - MACROPROJETO junto ao CMDDCA de Ibimirim, encontram-se regulares e
aprovados por este Conselho Fiscal.

Atestamos ainda, parecer favoravel ao mesmo.

Ibimirim-PL, 30 de agosto de 2024.

CONSELHO FISCAL
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CMDDCA
ASSEVA SR

ROL DE MATERIAIS E BENS E/OU SERVICOS PRIORITARIOS

BLOCO 1- IDENTIFICACAO DA ESCOLA
01 - CNPJ 02 - Organizacao Social

03- UF 04 - Municipio

PE IBIMIRIM
BLOCO 2 - ESPECIFICACAO DOS MATERIALIS, BENS E/OU SERVICOS PRIORITARIOS

. 05 - Descrigao 06 - Unidade 07 - Quantidade

CONFORME NOTAS FISCAIS

BLOCO 3 - RAZOES QUE DETERMINARAM AS PRIORIDADES

AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ALIMENTACAO DOS ALUNADOS OUE PARTICIPAM DAS ATIVIDADES DO
REFERIDO PROIETO.

BLOCO 4 - RESPONSABILIZACAO
08 - Local e Data 09 - Nome e Assinatura do (a) Diretor (a) da Escola

Nome: GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA

IBIMIRIM-PE, 30 DE AGOSTO DE 2024 F
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16/09/2024, 09:42 Banco do Brasil

[0 Visualizar Pix agrupados
e Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1069-3

Conta corrente  22319-0 ASSOCIACAO SOCIO-EDUCATIV

Perfodo do

asirats 08 /2024

Langamentos

B1, DL ag.or Lote Histori D t

balancete movimento ~9- origem ote istérico ocumento
26/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
19/08/2024 1069 99015 870 Transferéncia recebida 551.069.000.028.908

19/08 14:05 FUNDO FUMDECA

19/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

832.321.200.462.171

Tar. agrupadas - acorrencia 25/07/2024

19/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

832.321.200.462.172

Tar. agrupadas - ocorrencia 26/07/2024

21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

82.101

21/08 18:03 Emerson Felix De Lima

21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

82,102

21/08 18:03 Vanduira De Lima Leite

21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

82,103

21/08 18:03 Quiteria Margarida Silva

21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

82,104

21/08 18.03 Marcela Gabriele Lima Andr

22/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

892.351.200.053.917

Tar. agrupadas - ocorrencia 21/08/2024

26/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 882.391.101.014.379

Cobranga referente 26/08/2024

30/08/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido

300.844.508.804.452

30/08 08:44 00013127094485 LAIANE DA S

30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

83.001

30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva

30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

83.002

30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva

30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

83.003

30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva

30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

83.004

30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva

30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado

83.005

30/08 09:47 Marcos Aurelio B Magalhaes

31/08/2024 0000 00000 999SALDO

G336160938430513014
16/09/2024 09:42:01
Valor R$ Salda
0,00C
10.000,00 C
3,050
594D  9.991,01C
600,00 D
600,00 D
600,00 D
8000000 7591.01C
17,820  7.573.19C
75500  7.497.69C
115,00 C
1.901,050D
1,807,650
200,12 D
200,77D
-500,00 D 2.903,10C
2.903,10 C

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Hé tarifas pendentes

de cobranca. Total em

https:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim

1/2



ASSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

2 | Municipio | IBIMIRIM 03 | Pesquisa N°_
| CNPJda O.S. 07.926.137/0001-10 | 05 [ Inscrigao no CEA Jo19
| Enderego | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE

[07.] Fone |
08 | Nome do membro da O.S GLAYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
i Cargo do membro daO.S PRESIDENTE ,
ki m IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024 ﬁ
B Local e Data Assinatura e Carimbo
| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relagao de bens discriminada abaixo:
| até
' MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
N° DISCRIMINACAO DO ITEM yNIB |- grp | TRESOLBHL |- PRECOTINAL
(RS) (RS)
01 ARROZ PARBONIZADO 1KG UND. 90 B_ qq -0 (_.’f O
02 [ NOVOMILHO PRECOZIDO 500G UND % [VET?) {2e 0f)
03 | ACUCAR CRISTAL 1KG UND 60 |4'gp 298.00
04 | FEJAO 1KG UND 0 |gno 20 N0
05 | MACARRAO 400G UND M [Jey % .20
06 BISCOITO MARIA 330G UND 30 TR 34 '20
07 BISCOITO AGUAL E SAL 300G UND 25 |3 5n N o
08 | SAL1KG UND 10 [n45 & &
09 | OLEO DESOJA UND 10 3.9 N9 0f
10 MILHO PIPOCA 500G UND 05 (3 44 YT
11 XEREM 500G UND 10 |{ 99 .90
12 OVOS COM 30 UND BD 05 J3.32 96,60
13 [ SALSICHA CX 20KG KG 10 [719¢ 9 50
14 MOLHO DE TOMATE 300G UND 10 |4 Q¢ 39 6O
TOTAL R9X.901 0F

Serao atendidas as seguintes condigdes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

EMERSON MANOEL DA SILVA

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024 3 E :
\C-mw\m‘hr» N\ &A \A\\rﬁ\

Local e Data Assinatura e




R s CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS
NSO INFORMACOES DA UEx e .
01| UF | PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | 03 | PesquisaN® |
04 | CNPJda O.S. 07.926.137/0001-10 | 05 | Inscrigao no CEA | 019
06 | Endereco | RUA OITO, N°170, PADRE CICERQ, IBIMIRIM/PE
| 07 | Fone |
08 | Nome do membro da 0.5 GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
09 | Cargo do membro da 0.8 PRESIDENTE ﬁ'
IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024
Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:

até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD PREC(E;)INH mﬁcgsl;mn
01 | ARROZ PARBONIZADO 1KG UND. % 4,50 67,00
02 NOVOMILHO PRECOZIDO 500G UND 90 1,060 4¥0. 00
03 ACUCAR CRISTAL 1KG UND 60 2,00 20,00
04 | FEJAO 1KG UND 40 3,00 290, oo
05 | MACARRAO 400G UND 30 3 0O 90, 00
06 | BISCOITO MARIA 330G UND 30 $.00 13G.00
07 BISCOITO AGUAL E SAL 300G UND 25 4,00 4(17 Q0
08 | SALIKG UND 10 1,00 1000
09 | OLEO DESOJA UND 10 .00 %000
10 | MILHO PIPOCA 500G UND 05 q9.00 Jo.go
11 XEREM 500G UND 10 J.50 25,00
12| OVOSCOM 30 UND BD 05 14.00 80,00
13 | SALSICHA CX 20KG KG 10 R, 50 ¥5,00
14 MOLHO DE TOMATE 300G UND 10 Q.60 J6,00
TOTAL ' J. 111, 0O

Serao atendidas as seguintes condigoes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

6) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagdo das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovacao pela Unidade Executora.

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data



ASSEVA

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

ey

Municipio | IBIMIRIM

07.926.137/0001-10 {ﬁk] Inscricao no CEA [ 019
Endere¢o l RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE
07 | Fone |
| Nome do membro da O.S GLAYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
Cargo do membro da 0.8 PRESIDENTE -
A icach IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024
-t ; Local e Data Assinatura e Carimbo

| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relagao de bens discriminada abaixo:
até
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
P e S T UNID | OFD PREC(:s :mrr mﬁcgs F)'INAL
01 ARROZ PARBONIZADO 1KG UND. 90 g M 10 i)
02 NOVOMILHO PRECOZIDO 500G UND 90 2 () 270, 1Y)
03 ACUCAR CRISTAL 1KG UND 60 B £0 23t ()
04 | FEJAO1KG UND 40 |17 a0 482 0f)
05 MACARRAO 400G UND 30 13 40 108,00
06 BISCOITO MARIA 330G UND 30 400 me'(')ﬁ
07 | BISCOITO AGUAL E SAL 300G UND 25 18 1Y) 8¢ 1)
08 | SAL1KG UND 10 |2 ¢0) 20 (X)
09 | OLEO DE SOJA UND 10 [a'1p %%, 00
10 MILHO PIPOCA 500G UND 05 |4’ 90 74 50
11 XEREM 500G UND 10 [2) 30.00)
12| OVOS COM 30 UND BD 05 [49()) 98 .00)
13 | SALSICHA CX 20KG KG 10 (9.7 0,00
14 MOLHO DE TOMATE 300G UND 10 [3 70 32 (Y)
TOTAL ' RS 7,429 90

Serao atendidas as seguintes condigdes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Perfodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento serd efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentacdo das notas

flscals/ fat'uras, condicionadas a sua aprovaqao pela Unidade Executora.

T ANDRE ILSON DOS SANTOS |

° 27, CENTRO

| 33.671. 625/000’1

ANDRE ILSON

_..A*z it

N DOS SANTO
ANDRE f ,;q?m\ N u%

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data B mm
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21/10/2024, 10:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 23.806.181/0001-43

Razdo Social: EMERSON MANOEL DA SILVA ME

Endereco: RUA ESTER NUNES 78 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:07/10/2024 a 05/11/2024

Certificacdo Nimero: 2024100705424924402118
Informacao obtida em 21/10/2024 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

10



21/10/2024, 10:29

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
23.806.181/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/12/2015

NOME EMPRESARIAL

EMERSON MANOEL DA SILVA

MERCADINHO COBAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGKO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

Néo informada

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ESTER NUNES 78 L o)
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(87) 3821-1368

e e

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
aEar

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 08/12/2015

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ahkirk Ay Rl

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 as 10:29:29 (data e hora de Brasllia).

about:blank

Pagina: 11
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Data da consulta: 21/10/2024 10:29.12

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 23.806.181/0001-43
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. EMERSON MANOEL DA SILVA
Situacao Atual
Siuacao no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2024

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIME|

+ Mais inmrmagées



2 CNPJ: 23806181000143 MERCADINHO COBAL
R ESTER NUNES, 78, CENTRO, IBIMIRIM, PE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO - DESCRIGAO QTDEUN VL VL

UNIT. TOTAL
7896038306053 - ARROZ URBANO 90.00 UN 6.99 629.10
PARBOILIZADO 1KG

7891091010022 - NOVOMILHO PRECOZIDO  90.00 UN 1,50 135,00
500G

7898941896010 - ACUCAR CRISTAL RIACHO 60.00 UN 4,80 288.00
DO MEL 1KG

7898922073218 - FEIJAO PARARI 1KG 40.00 UN  6.00 240.00
7887770810532 - MACARRAQO SOFT 400G 30.00 UN 254 76.20
7897770810334 - BISC.MARIA SOFT 330G 30.00 UN 449 13470

7898185760795 - BISCOITO SKIN AGUAE SAL 25.00 UN 350 87.50
300G

0798190167954 - SAL MARINHO FAISAO 1KG 10.00 UN  0.85 8.50

7891107101621 - OLEO DE SOJA SOYA 10,00 UN 7.80 78.00
7897443400091 - MILHO PIPOCA GRAD 500 UN 3.68 1845
VERDE 500G

7897443410068 - XEREM MILHO GRAO 10.00 UN 1.89 18.80

VERDE 500G UND

1932 - OVOS GRAND EMB BAND MULT| FRIOS 500 BD 17.32  86.60
30UND (1932)

7898312045085 - SALSICHA HOT DOG RARA 10,00 KG  7.95  79.50
CX 20KG

7806945403111 - MOLHO TOMATE 10.00 UN  1.96 18.60
TRADICIONAL 300G TAMBAU UND

ITENS UNITARIOS 14
QTDE TOTAL DE ITENS 425.00
VALOR TOTAL R$ 1901.05
VALOR A PAGAR R$ 1901.05
FORMA PGTO. VALOR PAGO R$
DINHEIRO 1902.00
TROCO 0.95

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM
HTTP://NFCE.SEFAZ.PE.GOV.BR/NFCE/CONSULTA

2624 0823 8061 8100 0143 6500 2000 0024 5819 3128 3454
CONSUMIDOR 07926137000110 - AO CONSUMIDOR
NFCE N° 2458 SERIE 2
VIA CONSUMIDOR
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO: 226240350383939
DATA DE AUTORIZAGAO: 27/08/2024 18:27:59

NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO FISCAL DE
ICMS,

TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012):
R$ 597,90 FONTE: IBPT



MERCADINHO COBAL

RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE
CNPJ 23.806.181/0001-43

RECIBO

A MERCADINHO COBAL CNPJ N° 23.806.181/0001-43, com
sede na RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE, recebeu da
ASSOCIAQAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE, CNPJ N°
07.926.137/0001-10, a importancia de R$ 1.901,05 (um mil novecentos
e um reais e cinco centavos) através de transferéncia bancaria, referente
aos servicos descritos na Danfe n° 000.002.458, pela qual damos
quitacdo a4 mesma.

Ibimirim, 30 de agosto de 2024.

e A\ R

MERCADINHO COBAL

CNPJ N°23.806.181/0001-43




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/00/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.59.28

1069301069 0661
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSDCIACAO SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.318-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EOOOOO00020240830114627562184371
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$1.901,05
TARIFA: R$0, 0O
DATA: 30/08/2024 - 09:47:39

PAGD PARA: Emerson Mancel da Silva
CNPJ: 23.806.181/0001-43
CHAVE PIX: 23806181000143
INSTITUICAQ: CGGOOGO00 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: OGOOOG0CO000000226165
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,9%,
com valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/08/2024 - 09:47:40

DOCUMENTO: ©83001
AUTENTICACAQ SISBB: 9.584.0BB.797.BAF . 3ES

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transaclonals,

SAC BB

08GO 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 728 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 720 Q0GB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



ASSEVA

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

| L IBIMIRIM
| CNPJda O.S. | 07.926.137/0001-10 | 019

| Endereco | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE
T Nome do membroda 0.8 | GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA

| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE a5

Astenticus IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024 \ZM—
Local e Data Assinatura e Carimbo
| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacdo de bens discriminada abaixo:
até
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UND | QTD PRE(E‘:S:IN“ PREC:;;[NAL
01 ARROZ PARBONIZADO 1KG UND 80 1) L o8 ool U0
02 FEIJAO 1KG UND 20 [R.QA JW, 20
03 MACARRAO ESPAGUETE UND 24 A=A 109, 20
04 MILHO PARA PIPOCA UND 05 TR it

05 AGUCAR CRISTAL 1KG UND 4 5.00 20S ,(K
06 | CUSCUZ FLOCAO 400G UND 80 4 B 136 20
07 CAFE 250G UND 10 a, x?q Qe, 40
08 LEITE EM PO 24X350 UND 25 C .U 468, 50
09 MOLHO DE TOMATE 300G UND 05 2,03 44,60

10 BISCOITO COQUINHO 300G UND 30 8. 20 {05 00
11 BISCOITO DOCE 300G UND 30 & 00y 406,00
12 SALSICHA HOT DOG 2,5KG KG 10 A0.00, 4% . A0

TOTAL 1. 4903, €5,

Serao atendidas as seguintes condigdes:
Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;

a)
b)
)
d)

Prazo de entrega/execucao de (

) dias a partir da emissao da Consolidacdo de Precos;

O pagamento serd efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas
fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

| EMERSON MANOELD SILVA

IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data




ACSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS
o "~ INFORMACOES DA UEx DRRERT R
01 | UF |PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | 03 | PesquisaN® |
04 | CNPJda O.S. 07.926.137/0001-10 [ 05 | Inscrigao no CEA [ 019
06 | Endereco | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE
| 07 | Fone |
08 | Nome do membro da O.S GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
09 | Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE ‘Eﬁ'
‘ i IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024
10 :utenhcaga 4
Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:
até
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
N° DISCRIMINACAOQ DO ITEM UNID QTD PREC(I?S:INIT PREC(?{;;INAL
01 | ARROZ PARBONIZADO 1KG UND 80 9,50 REO0
02 | FEJAO1KG UND 20 Q.0 49,00
03 MACARRAO ESPAGUETE UND 24 5 v Sl o
04 | MILHO PARA PIPOCA UND 05 < <0 27.50
05 AGUCAR CRISTAL 1KG UND 41 6,00 24 06
06 CUSCUZ FLOCAO 400G UND 80 &0 900,00
07 | CAFE 250G UND 10 20,60 105, 0
08 LEITE EM PO 24X350 UND 25 1«0 SR <0
09 MOLHO DE TOMATE 300G UND 05 2,30 47,50
10 BISCOITO COQUINHO 300G UND 30 é[ Nars, ,/‘]35‘, 00
11 BISCOITO DOCE 300G UND 30 4350 12<00
12 SALSICHA HOT DOG 2,5KG KG 10 4/[, 50 7 Q" Y27
TOTAL 2.26),00
Serao atendidas as seguintes condigdes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

| Fornece
Endere

Loty Al di. Al
) . ¥, ; 0 ". ‘5‘0
| Cargo

(gfﬂf(oa ey ""‘

Assinatura e bo

IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data




CMDDCA

Conselhoc Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

ASSEVA

PESQUISA DE PRECOS

Municipio | IBIMIRIM | Pesquisa N°

| CNP)da OS. 07.926.137/0001-10 [05 | Inscrigao no CEA [ o9
Enderego | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE
w Nome do membro da O. GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
9 | Cargo do membro da O.S PRESIDENTE
; IBIMIRIM-PE, 28 DE AG DE 2024 '%/
bk it 28 GOSTO DE 20 =
il Local e Data Assinatura e Carimbo

. até

Solicitamos rétomar pesquisa

dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PRE%:JNH PREC((;;;INAL
01 ARROZ PARBONIZADO 1KG UND 80 11, 60 ¥ 80,00
02 FEJAO 1KG UND 20 11,.0p 270,00
03 MACARRAO ESPAGUETE UND 24 g oD 187, L5
04 MILHO PARA PIPOCA UND 05 J.00 Z9, oD
05 ACUCAR CRISTAL 1KG UND 41 00 Z zg 72
06 CUSCUZ FLOCAOQ 400G UND 80 4 ZQ 29,
07 | CAFE 250G UND 10 47,00 no, oo
08 | LEITE EM PO 24X350 UND 25 9 o 225,20
09 MOLHO DE TOMATE 300G UND 05 Lf 5ﬁ 2 Z _ué.p
10| BISCOITO COQUINHO 300G UND 30 < 01 150,
11 BISCOITO DOCE 300G UND 30 9.7 NS /.00
12 | SALSICHA HOT DOG 2,5KG KG 10 13,00 13p00
TOTAL Z, 282 80

Serdo atendidas as seguintes condigoes: .

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;

) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovaqao pela Unidade Executora.

ANDRE IISONDOSSANTOS T

Local e Data
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21/10/2024, 10:28

Consulta Reqgularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 23.806.181/0001-43

Razéo Social: EMERSON MANOEL DA SILVA ME

Endereco: RUA ESTER NUNES 78 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacbes com o
FGTS.

Validade:07/10/2024 a 05/11/2024

Certificagdo Ndimero: 2024100705424924402118

Informacdo obtida em 21/10/2024 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

1



21/10/2024, 10:29 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oty e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | a7 2o SerTURA
23.806.181/0001-43
MATRIZ CADASTRAL s

NOME EMPRESARIAL
EMERSON MANOEL DA SILVA

[FITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
MERCADINHO COBAL ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Né&o informada

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO
R ESTER NUNES 78 bbeboricticnd
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO [OF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(87) 3821-1368

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 08/12/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ek

FhEEAAE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 21/10/2024 as 10:29:29 (data e hora de Brasflia).

about:blank

Péagina: 11

mn




Data da consulta: 21/10/2024 10:29.12

ldentificacdo do Contribuinte - CNP.J Matriz

CNPJ 23.806.181/0001-43
A opcao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresanal EMERSON MANOEL DA SILVA

Situagao Atual

Situacdo no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2024
Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

4 Mais informacdes

Gerar PDF



!.;L CNPJ: 23806181000143 MERCADINHO COBAL
- R ESTER NUNES, 78, CENTRO, IBIMIRIM, PE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO - DESCRIGAO QTDE UN VL VL
UNIT. TOTAL

7896038321056 - TIO URBANO BRANCO TIPO 80.00 UN  8.25 660.00
1 PACOTE ATIVO

7896038365050 - FEIJAO URBANO 1KG 20.00 UN B.86 177.20

7896038313198 - MASSA ALIMENTICIA DE 24,00 UN 455 108.20
ARROZ URBANO ESPAGUETE 500G

7891091010206 - MILHO P/ PIPOCA SAO BRAZ 5.00 UN 447 2235
500G

7898994346326 - ACUCAR CRISTAL CANAA 40.00 UN  5.00 200.00
1KG

7897443400558 - FLOCAO GRAO VERDE 400G 80.00 UN  1.69 135.20

7897443410250 - CAFE OURO VERDE 250G 10.00 UN 9.84 9840
ATIVO

7896003738582 - MARILAN LEITE 24X350 25,00 UN 6.74 168.50
7806945403166 - MOLHO TOMATE 500 UN 292 1460
BOLONHESA TAMBAU 300G

7898185760832 - BISCOITO COQUINHO SKIN  30.00 UN 3,50 105.00
300G

789818560672 - BISCOITO DOCE SKIN 300G 30.00 UN 3,50 105.00

7898136976770 - SALSICHA HOT DOG 2,5KG  10.00 KG 10.62 106.20
CONGELADA MAURICEA

ITENS UNITARIOS 12
QTDE TOTAL DE ITENS 359.00
VALOR TOTAL R$ 1901.65
VALOR A PAGAR R$ 1901.65
FORMA PGTO. VALOR PAGO R$
DINHEIRO 1902.00
TROCO 0.35

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM
HTTP://NFCE.SEFAZ.PE.GOV.BR/NFCE/CONSULTA

2624 0823 8061 8100 0143 6500 2000 0024 6117 3452 0483
CONSUMIDOR 07926137000110 - AO CONSUMIDOR
NFCE N° 2461 SERIE 2
VIA CONSUMIDOR
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO: 226240353810950
DATA DE AUTORIZAGAO: 28/08/2024 20:10:45

NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO FISCAL DE
ICMS.

TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012):
R$ 598,06 FONTE: IBPT



MERCADINHO COBAL

RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE
CNPJ 23.806.181/0001-43

RECIBO

A MERCADINHO COBAL CNPJ N°23.806.181/0001-43, com
sede na RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE, recebeu da
ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE, CNPJ N°
07.926.137/0001-10, a importancia de R$ 1.907,65 (um mil novecentos
e sete reais e sessenta e cinco centavos) através de transferéncia
bancaria, referente aos servigos descritos na Danfe n° 000.002.461, pela
qual damos quitacdo a mesma.

Ibimirim, 30 de agosto de 2024.

\LW\A‘.—V E\”ﬂ’w\\ \Lﬁ LL‘\’\N
MERCADINHO COBAL

CNPJ N°23.806.181/0001-43




18/10/2024, 11:58 Carta de Corregéo
CARTA DE CORREGAO Lmprimir

cipape  IBIMIRIM . DIA: 28 v /mes: 08 v 1 aNO: 2024
EMPRESA MERCADINHO COBAL
ENDERECO RUA ESTER NUNES, 78, CENTRO, IBIMIRIM,PE

CNPJ: (99,999.999/9999-88) 23806151000143 iLE
DESCRIGAO N.F.N° EMISSAO
NossA ® sua O 000.002.461 28v 0Bv . 2024

Em face do que determina a legislagao fiscal vigente, vimas pela presente comunicar-lhe que a Nota Fiscal em em referéncia contém a (s)
irregularidade (s) que abaixo apontamos, & que solicitamos as devidas providéncias.

Cod.Especificagoes Cod. Especificagbes

Cdd, Especificagfes Céd.Especificagdes o
1  Razdo Social 13 Qtdade. Produte e D e 999 Outras
2 Enderego 14 Descrigho 5 o
3 Municipio 15 Prego Unitario 28 lsomedo ICMS
4 Estado 16 Valor Total Produto

s 29 Peso Liq./Bruto
5 CNPJ 17 Classif. Fiscal 30 Espécie
6  Inscrl. Estadual 18 Aliguoto IP1 Nota Fiscal
7  Nat Ogeracao 19 Valor IPI M Errada
8 C.FOP 20 Base Célc. IPI ;
9 Via Transporte 21 Valor Total da Nota = zg"fgﬁg”da
10 Data Emissdo 22 Aliquota ICMS B NePaanoup
11 Data Saida 23 Valor ICMS 85 ‘N NoL Flacat
12 Unid.(produto) 24 Base Cilc. ICMS 38 Frete por Conta
m‘fﬂ?ﬂ::';“ Retificagbes a serem consideradas

789899 NO ITEM - ACUCAR CRISTAL CANAA - 41 UND - VALOR UNT RS 5,00, VALOR TOTAL DE R$ 2
789603 NO ITEM - FEIJAO URBANO 1KG - O VALOR UNITARIO RS 8,91, VALOR TOTAL 178,20
VALOR TOTAL DA NOTA - R$ 1.907,65

Para evitar qualquer sancao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha, devendo a via de V.S® ficar arquivada com a nota

fiscal em questéo.
Afencimmﬁla. } :
Acusamos recebimento da 1° via. R;Sodlal
LOCAL E DATA MERCADINHO COBAL
Ender.

ASSINATURA
\ RUA ESTER NUNES, 78, CENTRO, iBIMIRIM,PE

cNP) 23806181000143 1.Estadual

[ LIMPAR FORMULARIO | [ AVANGAR |

https://www.boletimcontabil.com.br/conteudo/formularios/correcao.htm n






SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 13.28.21

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.318-0

ID: ECOBE00002024083011464970891 6661
CNPJ DO PAGADCR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$1.907,65
TARIFA: R$0, 0O
DATA: 30/08/2024 - 0©9:47:40

PAGD PARA: Emerson Manoel da Silva
CNPJ: 23.8B06.181/0001-43
CHAVE PIX: 23B806181000143
INSTITUICAQ: QOGOGREE BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: 00DOOOOBOO0O00226165
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 30/08/2024 - 09:47:40

DOCUMENTO: 083002
AUTENTICACAQ SISBB: 6.826.904.988, A72.1E6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0B00 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

ASSEVA

PESQUISA DE PRECOS

T Municipio | IBIMIRIM

"] Tnscrigao no CEA 019

CNPJda O.S. 07.926.137,/0001-10 | 05
Endereco ] RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE
| Fone |
Nome do membro da 0.5 GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA

Cargo do membro da O.S PRESIDENTE

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024

A

L
Assinatura e Carimbo

Autenticaca
o

Local e Data

Solicitamos retornar pesquisa
até

dias, com os precos para a relacdo de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UND QTD PREC&:INH PREC((I){;;INAL
01 SABAO EM PO 500G UND 10 s 42,50
02 | DETERGENTE LIQUIDO 500ML UND 12 Y 25,30
03 | DESINFETANTE 500ML UND 12 4 7¢3 & ; 92
04 ESPON]JA DE LIMPEZA 100MMX20MM UND 10 (],YS’O g, (/0
05 AGUA SANITARIA 1L UND 24 222 oA
06 | ESPONJA DE ACO COM 8UND UND 10 2. 3¢ 23 50
TOTAL R 200 A2

Serdo atendidas as seguintes condigdes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

T MERCADINHOCOBAL

EMERSON MANOEL DA SI'LVA |

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data




ASSEVA

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovacao pela Unidade Executora.

IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024

01| UF [PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM [03 | Pesquisa N°
04 | CNPJda O.S. 07.926.137/0001-10 | Inscricao no CEA | 019
06 | Endereco ] RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE
| 07 | Fone |
08 | Nome do membro da O.S GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
09 | Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE :
IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024 %
10 :utenﬁcaca —L
A Local e Data Assinatura e Carimbo
11 | Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacdo de bens discriminada abaixo:
gl até
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD FRESO LN FUERGO FIAL
(R$) (RS)
01 SABAO EM PO 500G UND 10 '5. s‘o SSOD
02 DETERGENTE LIQUIDO 500ML UND 12 é/,.?;
03 DESINFETANTE 500ML UND 12 ;’ > qg OO
04 ESPON]JA DE LIMPEZA 100MMX20MM UND 10 % <O st 0(3
05 AGUA SANITARIA 1L UND 24 ﬂ So 84/, 175
06 ESPONJA DE AGO COM 8UND UND 10 ‘3 K{D 2
TOTAL L 22,00
Serao atendidas as seguintes condigoes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagdo de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

Local e Data




P
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ASSEVA CCQMMDMP D.fCA

Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

IBIMIRIM

Municipio

CNPJ da O.S. 07.926.137/0001-10 019

Endereco | RUA OITO, N°170, PADRE CICEROQO, IBIMIRIM/ PE

| Nome do membro da 0.8 GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA _

| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE Y
IBIMIRIM-PE, 27 DE AGOSTO DE 2024 ﬁ

Autenticaca o
Ty Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os pregos para a relagao de bens discriminada abaixo:
até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD ?REC&?NH PREC;;‘NAL
01 SABAO EM PO 500G UND 10 b IO LD 0N
02 DETERGENTE LIQUIDO 500ML UND 12 4 NN UR DD
03 DESINFETANTE 500ML UND 12 £ s [
04 | ESPONJA DE LIMPEZA 100MMX20MM UND 10 [1'np an npn
05 | AGUA SANITARIA 1L UND TN LT,
06 ESPONJA DE AGO COM 8UND UND 10 |4 nn Yo TR
TOTAL g’ﬁ 324,00
Serao atendidas as seguintes condigoes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidacao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovaqao pela Unidade Executora.

i ‘FO!’IIECd. )
Endereco

|||

Local e Data
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21/10/2024, 10:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 23.806.181/0001-43

Raz&o Social: EMERSON MANOEL DA SILVA ME

Endereco: RUA ESTER NUNES 78 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o
FGTS.

Validade:07/10/2024 a 05/11/2024

Certificagcdo Numero: 2024100705424924402118

Informacao obtida em 21/10/2024 10:28:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

"



21/10/2024, 10:29

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[NOMERO DE INSCRICAD
23.806.181/000143
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/12/2015

NOME EMPRESARIAL

EMERSON MANOEL DA SILVA

[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MERCADINHO COBAL

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGKO DA ATVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

Néo informada

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ESTER NUNES 78 i
CEP BAIRRD/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELE TRONIGO TELEFONE

(87) 3821-1368

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
AERRS

[EITUAGAD CADASTRAL DATA DA S[TUAGAG CADASTRAL
ATIVA 08/12/2015
MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ot ddikdh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 as 10:29:29 (data e hora de Brasllia).

about:blank

Pégina: 11

n



Data da consulta: 21/10/2024 10.29 12

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 23.806.181/0001-43
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial EMERSON MANOEL DA SILVA
Situacdo Atual
Situacao no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2024

Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informagdes



e

CNPJ: 23806181000143 MERCADINHO COBAL

R ESTER NUNES, 78, CENTRO, IBIMIRIM, PE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
CODIGO - DESCRIGAQ QTDEUN VL VL
UNIT. TOTAL
7891150026513 - SABAO EM POALAROSAS E 10,00 UN 4.25 4250
FLOR DE LIS 500G

7896098900222 - DET. LIQ. YPE 500 ML LIMAQ 12,00 UN  2.40 28.80

7891242151529 - DESINFETANTE PINHO TROP 12,00 UN  3.57 42.84
LAVANDA 500ML

7891040003174 - ESPONJA LIMPEZA LIMPONA 10.00 UN  0.80 8.00
3M - 100MMX20MM

7896013100669 - AGUA SANITARIATUBARAO 24.00 UN 2,27 5448
1L

7891022101003 - ESPONJA DE ACO BOM BRIL 10.00 UN 235 23.50
PACOTE 60G COM 8 UNIDADES

ITENS UNITARIOS 6
QTDE TOTAL DE ITENS 78.00
VALOR TOTAL R$ 200.12
VALOR A PAGAR R$ 200.12
FORMA PGTO. VALOR PAGO R$
DINHEIRO 201.00
TROCO 0.88

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM
HTTP://NFCE.SEFAZ PE.GOV.BR/NFCE/CONSULTA

2624 0823 8061 8100 0143 6500 2000 0024 5915 9974 8410
CONSUMIDOR 07926137000110 - AO CONSUMIDOR
NFCE N° 2459 SERIE 2
VIA CONSUMIDOR
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO: 226240350431662
DATA DE AUTORIZAGAQ: 27/08/2024 18:39:44

NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO FISCAL DE
ICMS.

TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012):
R$ 50,94 FONTE: IBPT



MERCADINHO COBAL

RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE
CNPJ 23.806.181/0001-43

RECIBO

A MERCADINHO COBAL CNPJ N°23.806.181/0001-43, com
sede na RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE, recebeu da
ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE, CNPJ N°
07.926.137/0001-10, a importancia de R$ 200,12 (duzentos reais e
doze centavos) através de transferéncia bancaria, referente aos servigos
descritos na Danfe n® 000.002.459, pela qual damos quitacdo 4 mesma.

Ibimirim, 30 de agosto de 2024.

MERCADINHO COBAL

CNPJ N°23.806.181/0001-43



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 13.28.35

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.318-0

SOBRE A TRANSACAC

1D: EOOGO0O00020240830114714653376491
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10Q
VALOR: R$200,12
TARIFA: R$0, 00
DATA: 30/08/2024 - 09:47:40

PAGO PARA: Emerson Manoel da Silva
CNPJ: 23.B806.181/0001-43
CHAVE PIX: 23806181000143
INSTITUICAQ: GOOROOOG BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: 00000000000000226165
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0§, 9%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBODPJ.

Notificacao enviada em: 30/08/2024 - 09:47:40

DOCUMENTO: 083003
AUTENTICACAD SISBB: 7.731.5FA.COE. 9AB. 2CF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quyidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



ASSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

Municipio | IBIMIRIM
07.926.137/0001-10
Enderego | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE

T019

£ ( Nome do membro da O.S GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SIL\‘.‘/A
|09 | Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE
IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024 ,%

Autenticaga
o

Local e Data Assinatura e Carimbo

| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:
| até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UND | QTD mﬁc&?““ PREC(‘;;;[NAL
01 | AGUASANITARIA 1L UND 24 Y] 5,595
02 ESPONJA DE ACO UND 05 1 g5 g 25
03 DESINFETANTE 500ML UND 12 2 &7 Zim 94
04 | DETERGENTE 800G UND 05 472,40 52,00
05 DETERGENTE LIGUIDO 500ML UND 02 Q.40 4 90
TOTAL R 200,77
Serao atendidas as seguintes condigoes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;
c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento serd efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

MERCADINHO COBAL

2380618 m -43

IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024

\- NS EAAN

Local e Data Assinatura e Cari
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ASSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS
e INFORMACOES DA UEx : A
01 | UF | PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | | 03 | Pesquisa N°
04 | CNPJda O.S. 07.926.137/0001-10 | 05 | Inscrigao no CEA [ 019
06 | Endereco I RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE
| 07 | Fone |

08 | Nome do membro da O.S GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
09 | Cargo do membro da O.5 PRESIDENTE
e L IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024
| Bpmsmue S g

i Local e Data Assinatura e Carimbo
11 | Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:

| até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAOQO DO ITEM UNID QTD FRECU LN PR FNAL
(RS) (R$)
01 AGUA SANITARIA 1L UND 24 2,60 72 co
02 | ESPONJA DE AGO UND 05 LTy 47,50
03 DESINFETANTE 500ML UND 12 4,0 S% 00
04 | DETERGENTE 800G UND | 05 19,50 97,350
05 | DETERGENTE LIGUIDO 500ML UND 02 LN 2,03
TOTAL 173,00
Serdo atendidas as seguintes condigdes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

[ LTS

IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data

I e {2 O & SR TR

SR SR o e




ASSEVA

h
i

ay P s
Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

| Municipio | IBIMIRIM

PESQUISA DE PRECOS

[ CNPjda05. | 07.926.137/0001-10

Endereco l RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/PE

| 07 | Fone |
Nome do membro da O.S GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE
| Aﬁ 5 IBIMIRIM-PE, 28 DE AGOSTO DE 2024 ‘ﬁ'
e T
‘ Local e Data Assinatura e Carimbo

;i Solicitamos retornar pesquisa

dias, com 0s pregos para a relacdo de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PREC(](:;’JNH PREC(?‘;;INAL
01 | AGUASANITARIA 1L UND 24 = B0 F4, 4p
02 ESPONJA DE ACO UND 05 Z oy 15 DD
03 DESINFETANTE 500ML UND 12 9D 20,70
04 | DETERGENTE 800G UND 05 LE I TR
05 DETERGENTE LIGUIDO 500ML UND 02 577 10D
¥ r
TOTAL 234, YD
Serdo atendidas as seguintes condicoes: :
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissdo da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo méaximo de 10 (dez) dias contados da apresentacao das notas
fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

Endereco

Local e Data
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21/10/2024, 10:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 23.806.181/0001-43

Raz&o Social: EMERSON MANOEL DA SILVA ME

Endereco: RUA ESTER NUNES 78 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o
FGTS.

Validade:07/10/2024 a 05/11/2024

Certificagdo Ndmero: 2024100705424924402118

Informacdo obtida em 21/10/2024 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

7



21/10/2024, 10:29

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
23.806.181/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/12/2015

NOME EMPRESARIAL

EMERSON MANOEL DA SILVA

MERCADINHO COBAL

TITULO DO ESTABELECMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

Néo informada

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
2135 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ESTER NUNES 78 il
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(87) 3821-1368

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ey

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SI’TUAI;IO CADASTRAL

ATIVA 08/12/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
et ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 as 10:29:29 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1

N



Data da consulta: 21/10/2024 10:29.12

ldentificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ 23.806.181/0001-43
A opcdo pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial EMERSON MANOEL DA SILVA
Situacdo Atual
Snuacao no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2024

Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informagdes



CNPJ: 23806181000143 MERCADINHO COBAL
R ESTER NUNES, 78, CENTRO, IBIMIRIM, PE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO - DESCRIGAD QTDEUN VL VL
UNIT. TOTAL

7898031172390 - AGUA SANITARIABEM TE VI 24.00 UN 237 56.88

LT

7896090100118 - LAACO ASSOLAN 10% 45G 500 UN 1.85  9.25

7891242151673 - DESINFETANTE PINHO 12.00 UN 357 4284
TROP PINHO E MENTA 500ML

7801150066625 - DETERG.PO BRILHANTE 5.00 UN 17.40 87.00
ANTIBAC.B00G

7896098900222 - DET. LIQ. YPE 500 ML LIMAO 2.00 UN 240 4.80

ITENS UNITARIOS 5
QTDE TOTAL DE ITENS 48.00
VALOR TOTAL R$ 200.77
VALOR A PAGAR R$ 200.77
FORMA PGTO. VALOR PAGO R$
DINHEIRO 201.00
TROCO 0.23

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM
HTTP://INFCE.SEFAZ PE.GOV.BR/INFCE/CONSULTA

2624 0823 8061 8100 0143 6500 2000 0024 6211 4546 9049
CONSUMIDOR 07926137000110 - AO CONSUMIDOR
NFCE N° 2462 SERIE 2
VIA CONSUMIDOR
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO: 226240353822293
DATA DE AUTORIZAGAO: 28/08/2024 20:16:32

[m] 2 ]

NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO FISCAL DE
ICMS.

TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012):
RS 51,10 FONTE: IBPT



MERCADINHO COBAL

RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE
CNPJ 23.806.181/0001-43

RECIBO

A MERCADINHO COBAL CNPJ N°23.806.181/0001-43, com
sede na RUA ESTER NUNES, N° 78, CENTRO, IBIMIRIM/PE, recebeu da
ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE, CNPJ N°
07.926.137/0001-10, a importancia de R$ 200,77 (duzentos reais e
setenta e sete centavos) através de transferéncia bancaria, referente aos
servigos descritos na Danfe n° 000.002.462, pela qual damos quitacéo a
mesma.

Ibimirim, 30 de agosto de 2024.

MERCADINHO COBAL

CNPJ N°23.806.181/0001-43




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTDATENDIMENTO - 13.28.53

1069301069 0001
Comprovante Plx

CLIENTE: ASSOCIACAQ SOCIQ-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.319-0

SOBRE A TRANSACAD

1D: EOOOC000020240830114734283866875
CNPJ DO PAGADOR: 7.926,137/0001-10Q
VALOR: R$200,77
TARIFA: R$0, 00
DATA: 20/08/2024 - 09:47:40

PAGO PARA: Emerson Mancel da Silva
CNPJ: 23.806.181/0001-43
CHAVE PIX: 23806181000143
INSTITUICAQ: BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: O00QO0000000C0226165
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 30/08/2024 - 09:47:40

DOCUMENTO: 083004
AUTENTICACAOQ SISBB: C.43D.2C3.401.B8E.DCC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habitualis agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamscoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria,



ASSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

UF | PE Municipio | IBIMIRIM
CNFj da OS. 07.926.137/0001-10
| Enderego | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM /PE

8 | Nome do membro da 0.5 GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA :
| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE

i IBIMIRIM-PE, 21 DE A TO DE 2024 ,@.

Autenticac GOSTO DE 202 =
‘o Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacdo de bens discriminada abaixo:

até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UND QTD PREC(;)s:JNIT PREC(CI::;INAL
01 PAPEL A4 500 FOLHAS UND 06 2% 60 KO 3,0
02 | EMBORRACHADO 40X48 CORES VARIADAS UND 20 2 30 26,00
03 EMBORRACHADO 40X48 COM GLITER CORES VARIADAS | UND 20 2, 7S S 00
04 | COLA ISOPOR 90G UND 03 2 ¢ 405,00
05 FITA DUPLA FACE 19X30 UND 04 4 gi, 95- GO0
TOTAL SCO. OO

Serao atendidas as seguintes condigoes: ’

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagdo;

c) Prazo de entrega/execugao de () dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentacao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

IBIMIRIM-PE, 21 DE AGOSTO, DE 2024

Local e Data

1140.379.027/000 1€

" marcos Aurélio B. Magalhaes e

' Av. Manoel Vicente, 513
C s

. T
’

¥/ o
~_WesihaPura o Cath
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ASSEVA CMMD..,,PMCdA

Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

Musiciplo. ] TBIMIRIM
07.926.137/0001-10

Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE
Riskon IBIMIRIM-PE, 21 DE AGOSTO DE 2024 ﬁ
o N7
Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relagao de bens discriminada abaixo:

até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PRECG(:s;JNIT PREC((;;;[NAL
01 | PAPEL A4500 FOLHAS UND 06 | 35 1n 110 an
02 | EMBORRACHADO 40X48 CORES VARIADAS UND 20 & ey 00 ad
03 EMBORRACHADO 40X48 COM GLITER CORES VARIADAS | UND 20 A ’571 10 ' AT
04 | COLA ISOPOR 90G UND CE T IAE nO
05 FITA DUPLA FACE 19X30 UND 04 T e
TOTAL

Serdo atendidas as seguintes condigoes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento seré efetuado num prazo méaximo de 10 (dez) dias contados da apresentacao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

100-A4%- 498/¢00 > - O

IBIMIRIM-PE, 21 DE AGOSTO DE 2024 &( r
Local e Data atura e Carimbo

LDA PAPE LA R¥
Praca Major Jodo Novaes.
Centro - CEP- 56 40500

Qs { a

in




ASSEVA

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

| Municipio | IBIMIRIM

CNPJ] da O.S.

07.926.137/0001-10

019

6 | Endereqo | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE

| Nome do membro da 0.8

GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SIL{/A

;. Cargo do membro da 0.5

PRESIDENTE

Autenticaca
0

IBIMIRIM-PE, 21 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data

Assinatura e Carimbo

até

Solicitamos retornar pesquisa

dias, com os precos para a relagao de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PREC(;)S:JNI'I' PRBC(?{;;INAL
01 | PAPEL A4 500 FOLHAS UND 06 3L 0D L. 00
02 | EMBORRACHADO 40X48 CORES VARIADAS UND 20 A7, AJn.00
03 EMBORRACHADOQ 40X48 COM GLITER CORES VARIADAS | UND 20 L 'fﬁ 0 ;1;70' 00
04 | COLA ISOPOR 90G UND 03 27 (7)) il §,.00
05 | FITA DUPLA FACE 19X30 UND 04 1 00 ;,g o0
y
TOTAL K8 595 00

Serdo atendidas as seguintes condicoes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

c) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovagao pela Unidade Executora.

g0

ooMV‘%

IBIMIRIM-PE, 21 DE AGOSTO DE 2024

'*&rm.wmm_
whos  Jooovedy , WUA0F, Cpo by A nbon
065 LU

Local e Data

™ AsSinatura e Camn ) "f

1'05.065.380/00@%

Pimente! Cofre e

Rua Dantas Barreto, :
$anto Antanio - CER: 55 253 a7
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21/10/2024, 10:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 10.379.027/0001-90

Razdo Social: MARCOS AURELIO B MAGALHAES

Endereco: AV MANOEL VICENTE 509 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o
FGTS.

Validade:12/10/2024 a 10/11/2024

Certificacdo Numero: 2024101203261546271065

Informacdo obtida em 21/10/2024 10:35:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n



Data da consulta: 21/10/2024 10:35.49

Identificac3o do Contnbuinte - CNP.J Matriz

CNPJ 10.379.027/0001-80
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial BATISTA BEZERRA LTDA
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional NAO optante pelo Simples Nacional

Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes



Data da consulta: 21/10/2024 10:35 49

ident’rﬁcagéo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 10.379.027/0001-90
A opcdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresanal BATISTA BEZERRA LTDA
Situacao Atual
Siuacdo no Simples Nacional NAQ optante pelo Simples Nacional

Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

4+ Mais informacdes



?smfobéwuésggzﬁé‘aﬂﬁe SJTQG‘%;M.E‘SU#; %Snl;l‘ll%% ‘I;(?{S‘é;g\g;; :]ERNCOT-P}TANTE DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATARIO: NF-¢
N° 5250 EMISSAO: 21/08/2024
DATA DE RECEBIMENTO IDENTI.FIC,\CAU E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1 VALOR TOTAL: 600,00

mo RCOS A ELIO B DANFE CONTROLE DO FISCO ’

LOGOMARCA. Documento Auxiliar da |

el wacavaaes-ne | R | |BDONMOOORI OO
hrG 0- En'tratb 1 CHAVE DF ACFSSO

1 - Saida 2624 0810 3790 2700 0190 5500 1000 0052 5012 0624 0393
AV. MANOEL VICENTE, 513 - CENTRO - IBIMIRIM - PE - CEP: » .
56580000 FONE/FAX: 87884";‘9!88 EMAIL: E-cEp N, 000.005.250 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e
MARCOSABM@GMAIL.COM SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Pigina 1 de 1 Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T 126240077560918 - 21/08/2024 16:05:59
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP)

037064436 10.379.027/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCTAL CNPJ/CPF DATA EMISSA()

SSOCIACAO SOCIO-EDUCATIVA VIDA E ARTE 07.926.137/0001-10 21/08/2024

ENDERECO BATRRO cre DATA INTRANA/SAINDA
R OITO 170 PADRE CICERO 56580000 | 21/08/2024
MUNICTPIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SATDA
IBIMIRIM PE 15:40

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO TOMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO KCMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 [VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

TRANSPORTADORA/VOLUMES

: CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD UK CNPJ/CPE

0 - Remetente (CIF)

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADFE FSPECTE MARCA NUMFERACAQ PFSO RRUTO PESO LiQuing
53 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
nmcmc.mno PRODUTOSERVICO UNID. VLR, UNIT. BASE 1CMS BC. ICMS ST BASE Il M.‘QI.IU'I’M
R o Pl SASPIREREST R B i gl et ol b og A T B i Tt R i e it IRt A R
Crop VLR. DESC.  {VALOR TOTAL| VALOR ICMS | VL. I f
8200 PAPEL A4 CHAMEX 75g/m 210 x 297mm Office Branco 500Fls [48025610] RsSM [ 33,90 - 1
7891173023001 0102 5102 203,40 L ’ogm ) 1'\‘1—
1152 EMBORRACHADO EVA 40X48 GLITER CORES VARIADAS 40021911| UND 20| 5,80

0102 5102 116,00 ‘_ 3 &0 ”#Tm %}

1145 EMBORRACHADO EVA 40XA8 CORES VAREADAS 40021911 wND 20| 2,75 é‘» BACARND
010z | s102 55,00 ImEORRA ¢ |
2134 COLA ISOPO E E.V.A KOALA 500G 35069190| UMD 3| 55, 00) vol +
7897464702945 0102 | s102 165,00] = ad |
3654 FITA DUPLA FACE 19X30 EUROCEL 48114110] UND 4 15,15 '55'00 e 158 - 408 00
7899320369910 0102 | s102 60, 60 ! |
COLD ISOPOR..

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R§ 0,00 (0,00%)
Fonte: IBPT. Valor do IPI referente a Devolugdo: R§ 0,00




CARTA DE CORRECAO ELETRONICA - CCe
Nio possui valor fiscal, simples representagdo grifica do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

MODELO SERIE NUMERD DATA DA EMISSAO
55 1 5250 21/08/2024
CHAVE DE ACESSO
2624 0810 3790 2700 0190 5500 1000 0052 5012 0624 0393

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

AMBIENTE o DATA/HORA DE AU'I'I'JRIZACM) DA NFE
PRODUCAQO 21/08/2024 16:05:59
EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO SCQUENCIA DO EVENTO VERSAO DO CVINTO
110110 Carta de Corregio 1 1.00
STATUS . 2 PFROTOCOLO DATAHORA DE AUTORIZACAD DA CCe
Evento rcglslrado e vinculado a NF-e 126240098215849 16/10/2024 16:03:55
EMITENTE

NUMERAZAU SOCIAL CNPJ/CPF

MARCOS AURELIO B MAGALHAES - ME 10379027000190

AV. MANOEL VICENTE CENTRO 36580-000
MUNICTFIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL

IBIMIRIM 8788479188 PE 037064436

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJI/CPF

ASSOCIACAO SOCIO-EDUCATIVA VIDA E ARTE 079261370001 10
R'OfTo PADRE CICERO 36580000
MUNICIPIO FONEFAX Uk INSCRICAD ESTADUAL

IBIMIRIM PE |ISENTO

CONDICOES DE USO

A Carta de Corregio ¢ disciplinada pelo paragrafo 1°-A do art. 7° do Convénio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
utilizada para regularizagdo de erro ocorrido na emissiao de documento fiscal, desde que o erro NAO esteja relacionado com:

1 - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de prego, quantidade, valor da
operagao ou da prestacio;

II - a corregdo de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario;

111 - a data de emissdo ou de saida.

CORRECAO

Outros: CORRIGINDO O VALOR DOS ITENS: EMBORRACHADOS DE R$116,00 PARA R$ 76,00 E COLA DE ISOPOR
DE RS 165,00 PARA RS 105,00 - VALOR TOTAL DA NOTA R$ 500,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/08/2024 - AUTQATENDIMENTO - 08.30.03

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ SOCIQ-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22,318-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: ECOO0000020240830114821 735027959
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$500, 00
TARIFA: R$0, 00
DATA: 30/08/2024 - 09:47:40

PAGO PARA: Marcos Aurelio B Magalhaes
CNPJ: 10.379.027/0001-90
CHAVE PIX: 10379027000190
INSTITUICAQ: QGOOGOOE BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: 0GODOOOGBO00B00163872
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/08/2024 - 09:47:40

DOCUMENTO: 083005
AUTENTICACAD SISBB: 6.89B. 44D, 2FB. 4C0. F52

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas. informacoes e servicos transaclonals.

SAC BB

G800 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demails canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
080G 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



!
MILLENIUM

informatica

MARCOS AURELIO B. MAGALHAES ME
CNPJ: 10.379.027/0001-90
AV. MANOEL VICENTE 513
CENTRO - IBIMIRIM PE

FONE: 87 3842-1914

RECIBO

A MARCOS AURELIO B MAGALHAES-ME CNPJ: 10.379.027/0001-90
(MILLENIUM INFORMATICA) COM SEDE NA AVENIDA MANOEL VICENTE
N° 513, CENTRO DE;IBIMIRIM,PE,;REGEBEU DA ASSOCIACAO SOCIO-
EDUCATIVO VIDA E ARTE, COM.SEDENA RUA 8 N°. 170 Z BAIRRO PADRE
500,00 (Q’UlNHENTos REAIS) ATRAVES DE TRAN {-'NglA BANCARIA
REFERENTE AOS PRODUTOS DESCRITOS NA NOTA FISCAL DE N° 5250.

IBIMIRIM 30 DE AGOSTO DE 2024

I

MARCO RELIO B MAGALHAES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTOQ - 13.27.47

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSQCIACAQ SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.,319-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: EDOOBOO00202408211 754497431 46256
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$0, GO
DATA: 21/08/2024 - 18:03:03

PAGD PARA: Quiteria M Silva
CPF: *¥% 266, 454-**
INSTITUICAO: GOQOGBOG BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: 0OBQOO00005100081194
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,9%%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo ‘
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 21/08/2024 - 18:03:04

DOCUMENTO: 082103
AUTENTICACAD SISBB: 2.794.538.84D.631.65E

Central de Atendimento BB
4004 G001
Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

(800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 720 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Asseva  CMDDCA

ASSOCIAGA Pk
GVIgAsgli:g_f_:gUCATIVA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA

I~RAZAO SOCIAL ' 2 - CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 JUIHO/2024
ASSEVA
4 — ENDERECO 5 - MUNICIPIO 6- UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICAGAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7—- () ARTICULADOR DA OS. |8- ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM [9-( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11— CPF 12-RG 13- UF
QUITERIA MARGARIDA DA SILVA 972266454-91 4.697.498 PE
14 - ENDERECO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17— UF
COHAB , RUA N 64 (087) 988700408 IBIMIRIM PE

BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO

18 — Nome da O.S. 19 — Data 20 — Horario 21 - Atividade realizada

Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

8,00 as 10:30/13:30 as

Associagio socio educativa vida é arte-

asseva MR 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associagio socio educativa vida é arte- 0440712024 8.00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Recebimento e preparagéo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

Associagdo socio educativa vida é arte- | 10/07/2024 4 | 8,00 as 10:30/13:30 as
asseva 12/07/2024 16:30

Recebimento e preparagdo dos alimentos destinado
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

. . o 170720244 | o T
Associagio socio educativa vida é arte- 19/07/2024 8:00 4s 10:30/13:30 as

asseva 16:30




Ul

ass=va  CMDDCA

ASSOCIAGAO =
cprsgi:g-EEUCAT'VA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

Recebimento e preparagéo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

Associaglo socio educativa vida ¢ arte- 24/07/2024 8.00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

Associagio socio educativa vida é arte- 8:00 as 10:30/13:30 as

e 25/07/2024 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associagdio socio educativa vida é arte- 26024 8,00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

23 — Recibo - Recebi da Organizagfio Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia bancaria n°® XXXXXXX, do
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagdo e afins na realizagdo de servigo voluntirio referente as atividades necessérias para
execugdio das agdes educativas na Organizagio Social relacionada neste Bloco.
Observagdes:
1. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagdo com o Projeto, por exemplo:
*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matemética, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura,
e Participagio em reunides: dizer os objetivos da reunifio, Local e papel ou cargo dos participantes
¢  Realizagfio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagéio.
2. O voluntério nfio podera receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro érgo par
ocorrida no periodo de realizagdio da atividade. Exemplo: se receber vale refeigdio ou auxilio alimentagdo para o dia da atividade nfio podera
ressarcimento do valor correspondente a alimentagiio.

BLOCO 5 — AUTENTICACAO

Tbimirim-PE, 26 de Julho de 2024 & A m-:& ngmhhda |

Local e data Assinatura do agente voluntario

F 4
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTC - 13.27.36

1069301069 0061
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.319-0

SOBRE A TRANSACAG

ID: EQOOGOGG0202408211 746459971 08403
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5,94
DATA: 21/08/2024 - 18:03:03

PAGO PARA: Vandulra Lima Lelte
CPF: *%* 483 624-%*
CHAVE PIX: +5587992108584
IMSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S A,
AGENCIA: 0001 - CONTA: 0GOOOOD00003487645336
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 21/08/2024 - 18:03:04

DOCUMENTO: 082102
AUTENTICACAQ SISBB: 4.234.FB3.6FE.BBO. CS0

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



VIDA E ARTE

SSEeEviAa

ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICAGCAO DA UNIDADE EXECUTORA

1 -RAZAO SOCIAL ) 2-CNPJ 3 ~ MES/ANO

ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 JULHO/2024

ASSEVA
4 - ENDEREQO 5 — MUNICIPIO 6— UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7- ( YARTICULADOR DA O.S. l 8 - () MEDIADOR DA APRENDIZAGEM | 9~ ( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11 -CPF 12-RG 13 -UF
VANDUIRA DE LIMA LEITE 081.483.624-08 8.038.828 PE
14 - ENDERECO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17-UF
COHAB RUAN 03 (087) 992108584 IBIMIRIM PE
BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 — Nome da O.S. 19 - Data 20 - Horério 21 - Atividade realizada

Foi realizado atividades de introdugdo a musicalidade e
ili i m d m a vol i
Associagio socio educativa vida é arte- i 8:00 as 10:30/13:30 as utilizando como, nSt_m eatto 8 flauta doce com & vo untf'na

B 16:30 Bruna. Em seguida tivemos aulas de reforgo de portugués um

auxilio escolar para ajudar na leitura e escrita dos alunos.

Neste encontro com os alunos tivemos a participagdo de

apoiador Niedosn com as suas aulas de musica violdo e coreto

i io educativa vi - 8:00 as 10:30/13:30 as ; . 2
s m";mm tivavidaéarte- | o 07004 | B0 S YR musical. E roda de conversa com eles a respeito de fé e
’ religiosidade. E finalizamos as atividades com uma roda de
conversa a respeito da convivéncia familiar dentro de casa onde
falamos sobre o respeito e de como devemos agir.
Realizamos jogos educativos e com dindmicas visando o

respeito e o convivio na sociedade e na vida social deles onde
Associaglio socio educativa vida ¢ arte- 8:00 4s 10:30/13:30 as P .

s 05/07/2024 16:30 cada aluno refleti-o sobre seu comportamento no geral. Em
seguida fomos ao patio Pernambuco realizar a pratica de
atividades fisicas.

Projeto alegremente Férias com Gincanas, musici
Associagio socio educativa vida € arte- 10/07/2024a | 8:00 4s 10:30/13:30 4s | . ) . gr :
asseva 12/072024 16:30 piquenique na praga das lages, e um passeio p




|
|
|

ASSEVVA CMDDC

ASSOONCRT Asg‘ngguc‘“"’* Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Criancga e do Adolescente

Palestra com a psicologa falando sobre as emogdes, como
enfrentar os problemas familiares, para levantamos dados para
17/07/2024 4 : : : 0

osterior conversa com os pais. No dia 18 oficina de arte e
Associaglio socio educativa vida ¢é arte- 19/07/2024 | 8;00 4s 10:30/13:30 4s P : < . p .
e 16:30 reciclagem, ensaios musicais para apresentagdo, e no dia 19
tivemos nossa noite do pijama um momento de alegrias para
eles.

Gincana quebra gelo com perguntas e repostas, em seguida
Associaghio socio educativa vida é arte- |, 00 8:00 45 10:30/13:30 & | atividade de reforgo de matematica. E no final tivemos a

e 16:30 produgéio de Dedoches contando uma encenagdo da historia dos
trés porquinhos.

. Tivemos o apoio da Voluntaria Brunas com os ensaios de
apresentagdo da flauta doce e suas melodias. Em seguida fizemos

Associaglio socio educativa vida é arte- 800 as 10:30/13:30 as | gtividade ludicas.

25/07/2024

asseva 16:30
Associaglio socio educativa vida é arte- SRp— Roda de conversa sobre a importancia de.boa relagdes com seu
asseva 26/07/2024 ’ ) ’ proximo e semelhantes, tendo como participantes as criangas e

16:30 . ; il i
seus pais presentes. E a psicologa que veio a intervir com alguns

pais sobre o comportamento de alguns dos seus filhos.

23 - Recibo - Recebi da Organizag@io Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia: ba
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagfio e afins na realizagdio de servigo voluntirio referente ds a
execuglo das agdes educativas na Organizaglio Social relacionada neste Bloco.

Observagdes:

1. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagio com o Projeto, por exemplo:




p————

benet” A

Asseva  CMDDCA

ASSDC'Ac‘f'gAsgli::.ﬁEDUCAT'VA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

¢ Acompanhamento Pedagdgico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte e Lazer.

¢  Participagdo em reunides: dizer os objetivos da reunifio, Local e papel ou cargo dos participantes

*  Realizagdo de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagdo.
2. O voluntério ndo podera receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro 6rgio para cobertura da despesa
ocorrida no periodo de realizagio da atividade. Exemplo: se receber vale refeigdo ou auxilio alimentagéio para o dia da atividade nfio podera receber do FUMDECA o
ressarcimento do valor correspondente a alimentagdo.

BLOCO 5 — AUTENTICAGCAO

- s —

Ibimirim-PE, 26 de Julho de 2024
Local e data Assinatura do agente voluntario

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998




(e Neoenergia

DANFL - DOCUMEN L SUARIAR ym iy
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA!

Av. Joio de Baros, 111 fioa Vista, Recifo - PE CEP 50050-902
CNPJ 10,835 932/0001-08 | inst Est
000404793

ROCIAL DR FNERGIA FLETRICA CRIADA PELALE) Yo A 0A
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.27.20

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22,.319-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EOOOGO0002024082117455351 7302582
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5,.94
DATA: 21/08/2024 - 18:03:03

PAGD PARA: Emerson Felix Lima

CPF: **¥ 524, 264.%**

CHAVE PIX: +5587988475217

INSTITUICAD: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: G500 - CONTA: Q0DGOC00000024167850

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,099%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 21/08/2024 - 18:03:05

DOCUMENTO: 082101
AUTENTICACAD SISBB: 5.618,561.E55.774.679

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

080G 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

G800 720 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0BGG 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA

VIDA E ARTE Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA

1 —-RAZAO SOCIAL 2-CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 JULHO/2024
ASSEVA
4 - ENDERECO 5 - MUNICIPIO 6 - UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7 - () ARTICULADOR DA O.S. | 8 - ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM [ 9 - ( X) FACILITADOR
10 = NOME DO VOLUNTARIO 11 -CPF 12-RG 13-UF
EMERSON FELIX DE LIMA 093.524.264-36 8.500.496 PE
14 —~ ENDERECO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17-UF
AV. INEZ ROLIM DE OLIVEIRA (087) 988560887 IBIMIRIM PE
BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 — Nome da O.S. 19 — Data 20 — Horario 21 - Atividade realizada

Foi realizado atividades de introdugio a musicalidade e

utilizando como instrumento a flauta doce com a voluntaria

Associago socio educativa vida é arte- 8:00 as 10:30/13:30 as

s 03/07/2024 16:30 Bruna. Em seguida tivemos aulas de re4for-§o de portugués um
auxilio escolar para ajudar na leitura e escrita dos alunos.
Neste encontro com os alunos tivemos a participagio de
apoiador Niedosn com as suas aulas de musica violdo e coreto
i i iva vi - 8:00 as 10:30/13:30 4s i 3
Ao m’;ﬁu‘?ma VIR Ete 04/07/2024 R 16:30 musical. E roda de conversa com eles a respeito de fé e
' religiosidade. E finalizamos as atividades com uma roda de
conversa a respeito da convivéncia familiar dentro de casa onde
falamos sobre o respeito e de como devemos agir.
Realizamos jogos educativos e com dindmicas visando o
respeito e o convivio na sociedade e na vida social deles onde
Associaghio sosio educativa vida é arte- 8:00 ds 10:30/13:30 ds | P .
e 05/07/2024 16:30 cada aluno refleti-o sobre seu comportamento no geral. Em

seguida fomos ao patio Pernambuco realizar a pratica de
atividades fisicas.

Projeto alegremente Férias com Gincanas, musi

Associagdo socio educativa vida é arte- 10/07/20244 | 8:00 4s 10:30/13:30 as | . . . ]
piquenique na praga das lages, e um passeio n

asseva 12/07/2024 16:30




ASSE A

ASSOCIAGCAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

17/07/2024 &4
Associagio socio educativa vida é arte- 19/07/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Palestra com a psicologa falando sobre as emogdes, como
enfrentar os problemas familiares, para levantamos dados para
posterior conversa com os pais. No dia 18 oficina de arte e
reciclagem, ensaios musicais para apresentagdo, e no dia 19
tivemos nossa noite do pijama um momento de alegrias para
eles.

Associaglio socio educativa vida é arte- 2400712024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Gincana quebra gelo com perguntas e repostas, em seguida
atividade de reforgo de matematica. E no final tivemos a
produgdo de Dedoches contando uma encenagdo da histéria dos
trés porquinhos.

Associagiio socio educativa vida é arte- 8:00 as 10:30/13:30 as

25/07/2024

. Tivemos o apoio da Voluntaria Brunas com os ensaios de
apresentagdo da flauta doce e suas melodias. Em seguida fizemos
atividade ludicas.

asseva 16:30
Associaglio socio educativa vida & arte- Ty Roda de conversa sobre a importancia c.le_boa relagﬁe.':, com seu
asseva 26/07/2024 ’ lé- 30 ’ proximo e semelhantes, tendo como participantes as criangas e

seus pais presentes. E a psicologa que veio a intervir com alguns
pais sobre o comportamento de alguns dos seus filhos.

23 - Recibo - Recebi da Organizagéio Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagdo e afins na realizagfo de servigo voluntirio referente is ati

execugdo das agdes educativas na Organizaglio Social relacionada neste Bloco.
Observagdes:

1. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagio com o Projeto, por exemplo:

5 para a




R .
. \ Q. - A%
i
ASSEVA CMDDCA
| ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA Conselho Municipal de Defesa dos

VIRAE AREE Direitos da Crianga e do Adolescente

*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matemitica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte e Lazer.

¢  Participagiio em reunides: dizer os objetivos da reuniio, Local e papel ou cargo dos participantes

*  Realizagfio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagiio.
2. O voluntério ndo poder4 receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro érgo para cobertura da despesa
ocorrida no periodo de realizagdo da atividade. Exemplo: se receber vale refei¢do ou auxilio alimentagfio para o dia da atividade nio podera receber do FUMDECA o
ressarcimento do valor correspondente a alimentagdo.

BLOCO 5 — AUTENTICACAO

Ibimirim-PE, 26 de Julho de 2024 m-ﬁ (jfm mas

Local e data Assinatura do agente voluntario

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.27.58

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.319-0

ID: ECOQG00020240821175540693062714
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 0C
TARIFA: R$S,94
DATA: 21/08/2024 - 18:03:04

PAGO PARA: Marcela G L Andrade
CPF: *%% 106.804- %%
CHAVE PIX: gabizinhaandrade73*gmail.com
INSTITUICAQ: 36272465 WILL
AGENCIA: Q001 - CONTA: OOOOB000004849117041
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDFJ].

Notificacao enviada em: 21/08/2024 - 18:03:05

DOCUMENTO: 082104

AUTENTICACAQ SISBB: 9.CAB. CAF.DSB. B3F. 458
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
GBO0 726 0Q0B8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.



T

bt 4

-

ASSOCIAQVKIgAsgc‘:g_I‘-;gUCAﬂVA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA

1 -RAZAO SOCIAL ) 2-CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 JUIHO /2024
ASSEVA
4 - ENDERECO 5 - MUNICIPIO 6— UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7 () ARTICULADOR DA O.S. [8 - () MEDIADOR DA APRENDIZAGEM [ 9 - ( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11-CPF 12-RG 13-UF
MARCELA GABRIELE LIMA ANDRADE 141.196.694-59 10.796.192 PE
14 - ENDERECO 15— 16 - MUNICIPIO 17 - UF
SITIO CASTANHO 1 TELEFONE IBIMIRIM PE
(087) 98819-
0480

BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 — Nome da O.S. 19 = Data 20 - Hordrio 21 - Atividade realizada

FOI REALIZADO ATIVIDADES DE INTRODUCAO A MUSICALIDADE E UTILIZANDO COMO

8;00 as
Associagdo socio educativa vida é arte- 03/07/2024 10‘36/13_30 , INSTRUMENTO A FLAUTA DOCE, COM A VOLUNTARIA BRUNA. EM SEGUIDA TIVEMOS
asseva : e AULAS DE REFORGO DE PORTUGUES UM AUXILIO ESCOLA NA LEITURA E ESCRITA DOS
16:30 ALUNOS.
NESTE ENCONTRO COM OS ALUNOS TIVEMOS A PARTICIPAGAO DO APOIADCR
8:00 s NIEDSON GOMES COM AS AULAS DE MUSICA, VIOLAO E CORETO MUSICAL. TAMBEM
’

Associagdo socio educativa vida é arte- 04/07/2024 10:30/13:30 4s UMA RODA DE CONVERSA COM ELES A RESPEITO DA FE E RELIGIOSIDADE. E

asseva : : FINALIZAMOS AS ATIVIDADES COM UMA RODA DE CONVERSAS A RESPEITO DA
16:30 CONVIVENCIA FAMILIAR DENTRO DE CASA ONDE FALAMOS SOBRE O RESPEITO E DE
COMO DEVEMOS AGIR.

REALIZAMOS JOGOS EDUCATIVOS E COM DINAMICASVISANDO O RESPEITO E O
CONVIVIO NA SOCIEDADE E NA VIDA SOCIAL DELES ONDE CADA ALUNO REFLETI-O

8,00 as
Associags io educati ida é arte- R RTAMENTO NO GERAL. EM SEGUIDA FOMOS AO PATIO
ssociagdo socio educativa vida é arte 05/07/2024 10:30/13:30 4s SOBRE SEU COMPOI E o
asseva 1630 PERNAMBUCO, REALIZAR A PRATICA DE ATIVIDADES FiSICAS.

10/07/2024 A 8,00 ds
Associagdo socio educati ida é arte- PROJETO ALEGREMNTE FERIAS COM GINCANAS, MUSICA
e 12/07/2024 | 10:30/13:30 4s

asseva PRAGA DAS LAJES, E UM PASSEIO NA AABB.
16:30




ASSOCIACAO SOCIOEDUCATI ik
‘:\'IIDA E ARTE CaATIVA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

PALESTRA COM A PSICOLOGA FALANDO SOBRE AS EMOGCGOES, COMO ENFRENTAR OS
PROBLEMAS FAMILIARES, PARA LEVANTAMOS DADOS PARA POSTERIOR CONVERSA

B s 17/07/2024 A 8,00 &s
Associagdo socio educativa vida é arte- 19/07/2034 10:30/13:30 4s COM OS PAIS. NO DIA 18 OFICINA DE ARTE E RECICLAGEM, ENSAIOS MUSICAIS PARA
asseva : - ) APRESENTACAQ, E NO DIA 19 TIVEMOS NOSSA NOITE DO PLAMA UM MOMENTO DE
16:30 ALEGRIA PARA ELES,
s GINCANA QUEBRA GELO COM PERGUNTAS E RESPOSTAS, EM SEGUIDA ATIVIDDE DE
8;00 as i
AssaciacBo socio educativa vida & arte- REFORCO DE MATEMATICA, E NO FINAL TIVEMOS A PRODUGAO DE DEDOCHES
iEsava 24/07/2024 10:30/13:30 s | CONTANDO UMA ENCENACAO DA HISTORIA DOS TRES PORQUINHOS.
16:30
8;00 as
Assoclacdo socio educativa vida & arte- TIVEMOS O APOIO DA VOLUNTARIA BRUNA COM OS ENSAIOS DE APRESENTAGAO

25/07/2024 10:30/13:30 as
16:30

asseva DA FLAUTA DOCE E SUAS MELODIAS. EM SEGUIDA FIZEMOS ATIVIDADES LUDICAS.

RODA DE CONVERSA SOBRE A IMPORTANCIA DE BOA RELAGAO COM SEU PROXIMO E
Associagdo socio educativa vida é arte- 8:00 45 10:30/ | SEMELHANTES, TENDO COMO PARTICIPANTES AS CRIANCAS E SEUS PAIS PRSENTES. E

asseva aefi04 13:30 as 16:30 | APSICOLOGA QUE VEIO A INTERVIR COM ALGUNS PAIS SOBRE COMPORTAMENTO DE
ALGUNS DOS SEUS FILHOS.

23 — Recibo - Recebi da Organizagdio Social, identificada no Bloco 1, a importiincia de R$ 600,00( seiscentos reais ). mediante transferéncia bancaria n® XXXXXXX, do
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte ¢ alimentagdo e afins na realizagio de servigo voluntario referente as atividades necessérias para a
execuglo das agdes educativas na Organizagio Social relacionada neste Bloco,
Observagdes:
1. Oitem 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagio com o Projeto, por exemplo:
*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte ¢ Lazer.
*  Participagiio em reunides: dizer os objetivos da reunidio, Local e papel ou cargo dos participantes
*  Realizagéio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagdio.
2. O voluntirio ndo poderé receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro 6rgéo para cobertura da despesa
ocorrida no periodo de realizagio da atividade. Exemplo: se receber vale refeigdo ou auxilio alimentago para o dia da atividade ndio podera receber do FUMDECA o
ressarcimento do valor correspondente a alimentagdo.

BLOCO 5 - AUTENTICACAO

Ibimirim-PE, 26 de Julho de 2024 d
Local e data ssinatura do agente voluntario

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998




COMPANMIA ENERGE TICA DE PEANAMBUCO
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DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA "

AV JOA) DE BARROS 111, BOA VIETA, RECFE, PERNAMBUCD CEP S0060-502
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